<sup>1)</sup> L. S. generale. — <sup>2)</sup> B. vetat. — <sup>3)</sup> B. priusquam (?). — <sup>4)</sup> L. lux. — S. lex. — <sup>5)</sup> B. recedit. — <sup>6)</sup> S. Potest et simpla provocari voce praesentis. — <sup>7)</sup> L. S. appellat. — <sup>8)</sup> L. S. sibi. — <sup>9)</sup> B. nec. — <sup>10)</sup> S. nullus erit litibus. — <sup>11)</sup> L. Si protestetur quiscunque. — S. quovis. — <sup>12)</sup> B. S. sic! L. priusquam. — Corr. Quominus. — <sup>13)</sup> L. appellaveris. — S. appellet. — <sup>14)</sup> L. S. sic. — <sup>15)</sup> B. S. erit. — <sup>16)</sup> L. Adiuvat. — S. Admittat. — <sup>17)</sup> L. text. corr. — <sup>18)</sup> L. S. om. Exactis — vetant. — <sup>19)</sup> L. stilus. — <sup>20)</sup> Hic explicit textus codicis L.

<sup>a)</sup> C. de transactionibus, l. si ex falsis (C. II. 6. 42). — C. de in integrum restitutione, postulata (C. II. 49. 1). — C. de appellationibus, Auth. hodie (Nov. 23, c. 1 ad C. VII. 62. 6). — Auth. de appellationibus et intra quae tempora debeat appellari, § I (Nov. 23, c. 1). — Extra, de testibus, significavit (X. II. 20. 41). — Extra, de clericis (non residentibus), cum dilectus (X. III. 4. 14). — de appellationibus, non solum, lib. VI. (VI. II. 15. 7).

<sup>b)</sup> ff. de appellationibus, l. I in fin. et l. sed et l. scio (D. XLIX. 1. 1 § 4, 2, 3). — C. de appellationibus, litigatoribus et not. eod. tit. l. eos, § sin autem (C. VII. 62. 6 § 5, 14).

<sup>c)</sup> ff. qui satisfacere coguntur, arbitro (D. II. 8. 9). — C. quorum appellationes non recipiantur, l. ante (C. VII. 65. 7). — De episcopali audientia, l. II (C. I. 4. 2).

<sup>d)</sup> C. de transactionibus, l. fratris (C. II. 4. 10). — C. de agricolis censitis, l. litibus in princ. (C. XI. 48. 20). — Extra, de appellationibus, ut debitus et c. super eo (X. II. 28. 12, 59).

<sup>e)</sup> C. de his, qui per metum iudicis non appellaverunt, l. II (C. VII. 67. 2). — Extra, de appellationibus, si iustus (X. II. 28. 73).

<sup>f)</sup> ff. de appellationibus et relationibus, l. fin. (D. XLIX. 1. 28). — ff. [de iudicibus.] a quibus appellari licet vel non (corr. non licet), l. I et II (D. XLIX. 2. 1, 2). — C. quorum appellationes non recipiantur, l. fin. (C. VII. 65. 8). — De istis habetur II. q. VI. § sunt (etiam), quorum (Grat. § 11 seqq. ad C. II. qu. 6. c. 41).

Si non appelles <sup>1)</sup>, sententia firma manebit <sup>2)</sup>.  
 Fallit in ecclesiis <sup>3)</sup> atque minore reo,  
 Qui, si <sup>4)</sup> se laesos ostendunt, restituuntur<sup>a)</sup>  
 Et ius commune non protuetur eos <sup>5)</sup>.  
 Sed de coniugio sententia lata <sup>6)</sup> manebit <sup>7b)</sup>.  
 Si non appelles <sup>8)</sup>, tempora nulla nocent.  
 Maior dampnatus <sup>9)</sup> prorsus non restituetur,  
 Nisi privilegio subveniatur ei.  
 Si non excipies <sup>10)</sup>, cum sit sententia lata,  
 Casibus exceptis regula dicta manet <sup>11)</sup>;  
 Et Velleianum necnon et Macedonianum <sup>12c)</sup>,  
 Aut quando sponsor cedere iura petit,  
 Dampnatus miles, cui iuris non nocet error <sup>13)</sup>,  
 Si non appellat, excipit atque probat.  
 Patronus, miles, quicumque donans sociusque <sup>14)</sup>  
 Atque bonis cedens iungitur atque parens <sup>d)</sup>.  
 Qui condemnati proponunt excipientque <sup>15)</sup>,  
 Ne solidum solvant, si fuerint inopes.  
 Si non appellet <sup>16)</sup> et sit sententia nulla,  
 Effectu semper <sup>17)</sup> iuris carere debet <sup>18e)</sup>.  
 Transit in effectum sententia, si nihil obest <sup>19)</sup>.  
 Ordine servato mobile tolle prius <sup>f)</sup>  
 Et post rem stabilem, post nomina tolle reorum <sup>20)</sup>.  
 Si nil invenies <sup>21)</sup>, dicito: cede bonis! <sup>g)</sup>  
 In personali quadrimestria tempora dantur <sup>22)</sup>,

1) S. appellat. — 2) S. prima valebit. — 3) S. ecclesia. — 4) S. tamen.  
 — 5) S. Cum ius generale non tueatur eos. — 6) B. dicta. — 7) S. tenet. —  
 8) S. appellat. — 9) B. Si maior damnetur. — 10) S. Si vero excipiat. — 11) S.  
 regula data perit. — 12) S. text. corr. — 13) B. text. corr. — 14) B. Patronus,  
 miles, donans, socius inde. — 15) S. Hii condemnati proponant excipiendo. —  
 16) S. appellas. — 17) S. text. corr. — 18) B. potest. — 19) S. obstat. — 20) S.  
 soli rem post nomina tolle. — 21) S. remaneat. — 22) S. dentur.

a) C. si adversus rem iudicatam, per tot. (C. II. 26).  
 b) C. de in integrum restitutione, l. non videtur (C. II. 21. 9). — Extra,  
 de sententia et re iudicata, c. lator (X. II. 27. 7).  
 c) ff. de (senatus consulto) Macedoniano, l. etiam (?) et l. tamen et l. fin.  
 (D. XIV. 6. 9 § 4, 11, 20).  
 d) ff. de re iudicata, l. ic, q. (text. corr. — cf. D. XLII. 1. 16, 17, 18).  
 e) C. quando provocare non est necesse, l. II. (C. VII. 64. 2).  
 f) C. de appellationibus (sic! — corr. de poena iudicis, qui male iudicavit),  
 Auth. novo iure (Nov. 124, c. 2 ad C. VII. 49. 1).  
 g) ff. de re iudicata, a Divo Pio (D. XLII. 1. 15). — C. qui bonis cedere  
 possunt, per tot. (C. VII. 71).

Si realis erit, dena dies dabitur <sup>1)</sup>.  
 Sed <sup>2)</sup> in criminibus praeses quandoque <sup>3)</sup> relegat<sup>a)</sup>.  
 Et non sit praegnans, quam velit tempore mori <sup>4)</sup>  
 Aut non sit servus <sup>5)</sup>, ratio cuius <sup>6)</sup> reddita <sup>7)</sup> non est,  
 Vel per vindictam servis manumissio facta <sup>8b)</sup>.  
 Victori victus, ut dicit <sup>9)</sup> lex: *properandum*,  
 Expensas fundat, ut sic puniatur abusus <sup>10)</sup>.  
 Sed sume haec potius <sup>11)</sup>, quae dant statuta locorum,  
 Legem servabis, quando statuta silent <sup>12c)</sup>.

1) S. Dena dies dabitur, pena realis erit (sic!). — 2) B. Sic. — 3) B. nisi  
 quando. — 4) S. Tunc non sit praegnans mulier, quam velit mori. — 5) B. Aut  
 servus fuerit. — 6) B. cum. — 7) S. om. reddita. — 8) B. Vel pro vindicta  
 ultio facta fuit. — 9) S. dictat. — 10) B. Impensas reficere obstat abusus ei  
 (sic!). — 11) B. text. corr. — S. om. haec. — 12) B. vacant.

a) C. de iudiciis, properandum, § II (C. III. 1. 13 § 2). — C. de usuris,  
 rei iudicatae, l. I (C. VII. 54. 1).

b) ff. de poenis, l. praegnantis (D. XLVIII. 19. 3). — ff. de poenis,  
 l. si vendita (text. corr. — cf. D. XVIII. 7. 6). — C. de bonorum possessione  
 secundum tabulas, l. I (l. d. — cf. C. VI. 11. 1).